

NASDAQ OMX Copenhagen A/S

Pandrup, den 27. oktober 2009

**Delårsrapport for Dantax A/S for perioden 1. juli 2009 - 30. september 2009****Resume:**

- Periodens resultat efter skat blev – 1,1 mio. kr. mod 0,6 mio. kr. sidste år.
- For flyaktiviteten er aktivitetsniveau og indtjening stort set som forventet.
- Radio/TV aktiviteten er fortsat negativt påvirket af finanskrisen. I forhold til foregående kvartaler har der været fremgang i omsætningen, og der forventes yderligere fremgang i de kommende kvartaler.
- Forventningerne til årets resultat er forbundet med betydelig usikkerhed. Ud fra nuværende situation forventes fortsat en forbedring i resultatet i forhold til 2008/09.

**HOVEDTAL FOR KONCERNEN**

I tusinde kroner	<u>1/7-30/9</u> <u>2009</u>	<u>1/7-30/9</u> <u>2008</u>	<u>Året</u> <u>2008/09</u>
Nettoomsætning	14.255	20.690	68.162
Resultat af ordinær primær drift	- 1.759	- 864	- 9.494
Resultat associeret virksomhed efter skat	146	1.237	1.012
Finansiering, netto	- 5	- 63	-78
Ordinært resultat før skat	- 1.618	310	- 8.450
Skat af periodens resultat	- 470	- 268	- 2.487
Resultat efter skat	- 1.148	578	- 6.073
Investering i materielle anlægsaktiver	19	232	399
Aktiver i alt	83.489	94.051	79.909
Aktiekapital	30.000	30.000	30.000
Egenkapital	55.035	66.611	56.170
Forpligtelser	28.454	27.440	23.739

**NØGLETAL FOR KONCERNEN**

	1/7-30/9 2009	1/7-30/9 2008	Året 2008/09
Overskudsgrad	- 12,3	- 4,2	- 13,9
ROIC (Afkast af investeret kapital)	- 15,0	- 5,9	- 26,6
Egenkapitalens forrentning	- 8,8	3,8	- 10,2
Egenkapital andel	66	71	70
Resultat efter skat pr. aktie (EPS)	- 4,5	2,0	- 20,6
Udvandet resultat efter skat pr aktie (EPS-D)	- 4,5	2,0	- 20,6
Indre værdi pr. aktie	186	225	190
Børskurs ultimo pr. aktie	95	230	88
Gennemsnitligt antal ansatte	15	17	19

Resultat pr aktie er beregnet i overensstemmelse med IAS 33. Øvrige nøgletal er beregnet efter Den Danske Finansanalytikerforenings vejledning: "Anbefalinger og Nøgletal 2005".

**Ledelsesberetning**

Koncernens hovedaktivitet består som i tidligere år af udvikling og markedsføring af TV-, video- og HiFi-udstyr. Aktiviteten foregår i datterselskabet Dantax Radio A/S, dette selskabs 100% ejede datterselskab Dantax Norge AS samt det associerede selskab Teleton Magnetics AB. Salget sker primært under mærkerne Dantax, Scansonic og Harmony. I juli 2009 er aktiviteten udvidet til at omfatte produktion og salg af Raidho højttalere.

Herudover ejer koncernen 50 % af aktiekapitalen i Nordic Air A/S. Aktiviteten i Nordic Air A/S og dette selskabs 100 % ejede datterselskab North Flying A/S består i executive-, ambulance- og fragtflyvninger. Desuden har North Flying A/S fly fast beskæftiget med ruteflyvning i Norge, gennem selskabet Air Norway AS der ejes med 60 % af Nordic Air / North Flying A/S og 40 % af Ørland Kommune.

Koncernens resultat for perioden udgør efter skat et underskud på 1,1 mio. kr. mod et overskud på 0,6 mio.kr. sidste år.

**TV-, video- og HiFi-aktivitet.**

Radio/TV aktiviteten er fortsat negativt påvirket af finanskrisen. I forhold til april kvartal har der været fremgang i omsætningen på 45%, og der forventes yderligere fremgang i de kommende kvartaler.

**Flyaktivitet.**

Nordic Air A/S samt dette selskabs 100 % ejede datterselskab North Flying A/S har for perioden realiseret et samlet resultat på 0,4 mio. kr. mod 2,5 mio. kr. i samme periode forrige år.

Dantax A/S's andel af resultatet (50%) udgør 0,2 mio. kr. efter skat. Resultatet svarer stort set til det budgetterede.

**Forventninger.**

Forventningerne til årets resultat er forbundet med betydelig usikkerhed. Ud fra nuværende situation forventes fortsat en forbedring i resultatet i forhold til 2008/09.

**Ledelsens påtegning**

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt delårsrapporten for perioden 1/7 2009 – 30/9 2009 for Dantax A/S.

Delårsrapporten, der ikke er revideret eller reviewet af selskabets revisor, aflægges i overensstemmelse med IAS 34 "Præsentation af delårsrapporter" som godkendt af EU og yderligere danske oplysningskrav til delårsrapporter for børsnoterede selskaber.

Det er vores opfattelse, at delårsrapporten giver et retvisende billede af koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2009 samt af resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for perioden 1. juli 2009 – 30. september 2009.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for udviklingen i koncernens aktiviteter og økonomiske forhold, periodens resultat og koncernens finansielle stilling som helhed samt en beskrivelse af de væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer som koncernen står overfor.

Pandrup, den 27. oktober 2009

**I direktionen**

John Peter Jensen

**I bestyrelsen**

Per Mogensen  
*formand*

John Peter Jensen

Mads Peter Lübeck

Michael Rasmussen

	1/7-30/9 2009	1/7-30/9 2008	Hele året 2008/09
<b>Nettoomsætning</b>	14.255	20.690	68.162
Andre driftsindtægter	536	536	2.142
	14.791	21.226	70.304
Vareforbrug	12.535	17.717	62.963
Andre eksterne omkostninger	2.147	2.179	8.851
<b>Bruttoresultat</b>	109	1.330	-1.510
Personaleomkostninger	1.549	1.881	6.709
Afskrivning af materielle anlægsaktiver	319	313	1.275
<b>Resultat af ordinær drift</b>	-1.759	-864	-9.494
Resultat efter skat i associerede virksomheder	146	1.237	1.012
Finansielle indtægter	24	52	301
Finansielle omkostninger	29	115	379
<b>Resultat før skat</b>	-1.618	310	-8.560
Skat af periodens resultat	-470	-268	-2.487
<b>Periodens resultat</b>	-1.148	578	-6.073
Resultat pr. aktie	-4,5	2,0	-20,5
Udvandet resultat pr. aktie	-4,5	2,0	-20,5
<b>Totalindkomstopgørelse</b>			
<b>Periodens resultat</b>	-1.148	578	-6.073
Anden totalindkomst			
Regulering vedr. sikringstransaktioner	-11	-300	-174
Regulering vedr. valutakursregulering	-6	-271	-427
<b>Anden totalindkomst efter skat</b>	-17	-571	-601
<b>Totalindkomst i alt</b>	-1.165	7	-6.674

## AKTIVER

	30.09.09	30.06.09	30.09.08
<b>Langfristede aktiver</b>			
<b>Materielle aktiver</b>			
Grunde og bygninger	3.992	4.044	4.200
Fly	16.549	16.759	17.419
Driftsmateriel og inventar	384	422	414
	<u>20.925</u>	<u>21.225</u>	<u>22.033</u>
<b>Andre langfristede aktiver</b>			
Kapitalandele i associerede virksomheder	30.987	30.828	35.918
Ansvarligt lån, associeret virksomhed	219	207	0
Udskudt skat	2.622	2.219	1.079
	<u>33.828</u>	<u>33.254</u>	<u>36.997</u>
<b>Langfristede aktiver i alt</b>	<u>54.753</u>	<u>54.479</u>	<u>59.030</u>
<b>Kortfristede aktiver</b>			
Varebeholdninger, handelsvarer	14.893	13.893	19.413
Tilgodehavender fra salg	7.456	5.258	8.508
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	1.724	2.697	0
Periodeafgrænsningsposter	0	38	75
Andre tilgodehavender	460	244	1.180
Andre værdipapirer	654	644	666
Likvide beholdninger	3.549	2.656	5.179
	<u>28.736</u>	<u>25.430</u>	<u>35.021</u>
<b>Kortfristede aktiver i alt</b>	<u>28.736</u>	<u>25.430</u>	<u>35.021</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>83.489</u>	<u>79.909</u>	<u>94.051</u>

## PASSIVER

	30.09.09	30.06.09	30.09.08
<b>EGENKAPITAL</b>			
Aktiekapital	30.000	30.000	30.000
Reserve for opskrivning af ejendomme	2.544	2.544	2.544
Reserve for sikringstransaktioner	-214	-203	-329
Reserve for valutakursregulering	-428	-422	-266
Overført resultat	23.133	24.251	31.062
Foreslået udbytte	0	0	3.600
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>55.035</b>	<b>56.170</b>	<b>66.611</b>
<b>Forpligtelser</b>			
<b>Langfristede forpligtelser</b>			
Udskudt skat	4.072	4.072	4.105
Garantiforpligtelse	1.600	2.201	3.000
<b>Langfristede forpligtelser i alt</b>	<b>5.672</b>	<b>6.273</b>	<b>7.105</b>
<b>Kortfristede forpligtelser</b>			
Kreditinstitutter	6.819	6.110	3.530
Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.168	4.887	9.411
Gæld til tilknyttede virksomheder	150	156	225
Selskabsskat	0	0	275
Garantiforpligtelse	3.329	3.064	3.890
Andre gældsforpligtelser	3.316	3.249	3.004
<b>Kortfristede forpligtelser i alt</b>	<b>22.782</b>	<b>17.466</b>	<b>20.335</b>
<b>Forpligtelser i alt</b>	<b>28.454</b>	<b>23.739</b>	<b>27.440</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>83.489</b>	<b>79.909</b>	<b>94.051</b>

	1/7 - 30/9 2009	1/7 - 30/9 2008	Helår 2008/09
<b>Primo egenkapital</b>	56.170	66.896	66.896
Regulering vedrørende sikringstransaktioner	-11	-300	-174
Regulering vedrørende valutakursregulering	-6	-271	-427
Nettogeinst indregnet direkte på egenkapitalen	-17	-571	-601
Periodens resultat	-1.148	578	-6.073
Totalindkomst	-1.165	7	-6.674
Udloddet udbytte	0	0	-3.600
Udbytte af egne aktier	0	0	53
Salg/-køb af egne aktier	30	-292	-505
Egenkapitalbevægelser i alt	-1.135	-285	-10.726
<b>Ultimo egenkapital</b>	55.035	66.611	56.170

	Aktie- kapital	Reserve for opskrivning af ejendom	Reserve for sikrings- transaktion	Reserve for valutakurs- regulering	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
<b>1. juli 2008</b>	30.000	2.544	-29	5	30.776	3.600	66.896
Køb/Salg af egne aktier	-	-	-	-	-292	-	-292
Udbetalt udbytte	-	-	-	-	-	-	0
Udbytte af egne aktier	-	-	-	-	-	-	0
Totalindkomst for perioden	-	-	-300	-271	578	-	7
<b>30. septmeber 2008</b>	30.000	2.544	-329	-266	31.062	3.600	66.611
<b>1. juli 2009</b>	30.000	2.544	-203	-422	24.251	0	56.170
Køb/Salg af egne aktier	-	-	-	-	30	-	30
Udbetalt udbytte	-	-	-	-	-	-	0
Udbytte af egne aktier	-	-	-	-	-	-	0
Totalindkomst for perioden	-	-	-11	-6	-1.148	-	-1.165
<b>30. septmeber 2009</b>	30.000	2.544	-214	-428	23.133	0	55.035

	1/7 - 30/9 2009	1/7 - 30/9 2008	Helår 2008/09
<b>Driftens likviditetsvirkning:</b>			
Omsætning	14.255	20.690	68.162
Andre driftsindtægter	536	536	2.142
Omkostninger	-16.231	-21.777	-78.523
Finansielle betalinger	-15	-73	-66
Ændring i varebeholdn. og tilgodehavender	-2.415	12.352	20.392
Ændring i kreditorer og anden gæld	3.995	-2.037	-7.461
Betalt skat	67	90	-570
<b>Pengestrøm fra driften</b>	<b>192</b>	<b>9.781</b>	<b>4.076</b>
<b>Investeringernes likviditetsvirkning:</b>			
Køb af materielle anlægsaktiver	-19	-232	-399
Salg af materielle anlægsaktiver	0	0	0
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	0	-417
Udbytte fra associeret selskab	0	0	5.000
<b>Pengestrøm fra investeringer</b>	<b>-19</b>	<b>-232</b>	<b>4.184</b>
<b>Finansieringens likviditetsvirkning:</b>			
Ændring i bankgæld	709	-6.839	-4.259
Udbetalt udbytte	0	0	-3.600
Udbytte vedrørende egne aktier	0	0	53
Køb-/salg af egne aktier	30	-292	-505
<b>Pengestrøm fra finansiering</b>	<b>739</b>	<b>-7.131</b>	<b>-8.311</b>
<b>Årets pengestrøm fra drift, investering og finansiering</b>	<b>912</b>	<b>2.418</b>	<b>-51</b>
Likvide beholdninger, primo	2.656	3.033	3.033
Valutakursregulering	-19	-272	-326
<b>LIKVIDE BEHOLDNINGER, ULTIMO</b>	<b>3.549</b>	<b>5.179</b>	<b>2.656</b>



**1 Anvendt regnskabspraksis**

Delårsrapporten er aflagt i overensstemmelse med IAS 34 "Præsentation af delårsrapporter" som godkendt af EU og yderligere danske oplysningskrav til delårsrapporter for børsnoterede selskaber.

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til årsrapporten for 2008/09. Årsrapporten for 2008/09 indeholder den fulde beskrivelse af anvendt regnskabspraksis.

**2 Segmentoplysninger**

1/7 2009 - 30/9 2009	Flyaktivitet	Radio/TV	I alt
Omsætning	-	14.255	14.255
Andre driftsindtægter	536	-	536
Resultat før finansielle poster	521	-2.085	-1.564
1/7 2008 - 30/9 2008	Flyaktivitet	Radio/TV	I alt
Omsætning	-	20.690	20.690
Andre driftsindtægter	536	-	536
Resultat før finansielle poster	1.551	-1.178	373

**3 Nedskrivning af varelager**

Periodens resultat er påvirket af nedskrivninger af varelagre med i alt - 0,2 mio kr.

**4 Køb og salg af materielle anlægsaktiver**

I perioden er der anskaffet aktiver for 19 t.kr. og der er ikke afhændet aktiver.

I samme periode forrige år blev der anskaffet aktiver for 232 t.kr. og der blev ikke afhændet aktiver.

**5 Egne aktier**

Selskabet ejer 4.536 stk. egne aktier, der optages uden værdi. Aktierne udgør 1,51 % af den totale aktiekapital. Der i periodens løb sket køb af 394 stk. aktier for 34 t.kr. og salg af 705 stk aktier for 64 t.kr.

**6 Nærtstående parter**

John Peter Jensen har via ejerskabet af John Peter Jensen Holding A/S, Pandrup, bestemmende indflydelse i koncernen og er derfor at betragte som nærtstående part.

Dantax A/S indgår i koncernregnskabet for John Peter Jensen Holding A/S.

Fisher Service A/S, der et 100% ejet datterselskab af John Peter Jensen Holding A/S, udfører service- og garantireparationer for Dantax Radio A/S. Periodens reparationer har udgjort 0,3 mio. kr..

Dantax A/S udlejer fly til North Flying A/S. Periodens leje har udgjort 0,5 mio. kr.

Udover ovennævnte transaktioner, der er sket på markedsmæssige vilkår, er der ikke gennemført væsentlige transaktioner med nærtstående parter.